[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ
V СОЗЫВ (2014-2019)

199397,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5

ТЕЛЕФОН/ФАКС: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
РЕШЕНИЕ
                            от 19 ноября 2018 г.                                                               № 28/2018
О проведении публичных слушаний по проекту решения муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов
В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов муниципальный совет

 РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект решения муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов согласно приложению № 1.
2. Провести публичные слушания по проекту решения муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов».

3. Назначить дату, время и место проведения публичных слушаний – 12 декабря 2018 года в 14:00 часов в помещении муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов по адресу: Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей д.35, корпус 5.

4. Информацию о публичных слушаниях, дате и месте проведения, а также проект решения муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов» опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов» в срок до 21 ноября 2018 года.

5. Утвердить Положение о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов» согласно приложению № 2.

6. Ответственность за опубликование и размещение информации в соответствии с п.4 настоящего решения возложить на и.о. главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов Лузина В.А.

7. Считать утратившим силу решение муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов от 05.02.2018 № 01/2018 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов».

8. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Барканова В.В.

Глава

муниципального образования,

исполняющий полномочия

  председателя муниципального совета

В.В. Барканов

Приложение № 1

к решению муниципального совета

от 19.11.2018 № 28/2018
[image: image2.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ
V СОЗЫВ (2014-2019)

199397,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5

ТЕЛЕФОН/ФАКС: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
РЕШЕНИЕ (проект)
от «____»___________2018 г.                                                                     №___/2018
О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов
В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов согласно приложению № 1.

2. Главе муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Барканову В.В. делегировать право сдачи документов в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу на государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов.

3. Опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов» зарегистрированные изменения и дополнения в течении 7-ми дней со дня их поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

4. Ответственность за исполнение п.3 настоящего решения возложить на и.о. главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов Лузина В.А.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Барканова В.В.

                                                        Приложение № 1

                              к проекту решения муниципального совета

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

1. Внести следующие изменения в устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов:
1.1. В части 1 статьи 6 Устава:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции;

«составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчёта об исполнении бюджета муниципального образования»;

б) пункт 20 после слова «учреждениями», дополнить словами « и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями»;

в) пункт 27 изложить в следующей редакции;

«участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»;

г) дополнить пунктом 53 следующего содержания;

«53) осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами».

         1.2. Пункт 19 Части 2 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции;
         «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости) кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления»;

         1.3. Пункт 25 статьи 37 дополнить абзацем следующего содержания;

         «В случае обращения высшего должностного лица Санкт-Петербурга-Губернатора Санкт-Петербурга с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата муниципального совета днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в муниципальный совет муниципального образования данного заявления»;
         1.4. Пункт 1 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции;

         «Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителями которых выступает Муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)»;
         1.5. Пункт 1 статьи 50 Устава изложить в следующей редакции;

         «Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключённого между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании газеты «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов» и спецвыпуск газеты «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов» распространяемом в муниципальном образовании. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений также используется официальный сайт Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http:// o-dekabristov.ru. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в указанном официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться».
1.6. Статью 64 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания;
«6. Депутаты муниципального совета муниципального образования, распущенного на основании пункта 2 настоящей статьи, вправе в течении 10 дней со дня вступления в силу закона Санкт-Петербурга о роспуске муниципального совета муниципального образования обратиться в суд в соответствии с Федеральным законом»;

1.7. Подпункт 4 пункта 2 статьи 66 Устава изложить в следующей редакции;

« несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
1.8. Статью 66 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания;

«15. Глава муниципального образования, в отношении которого муниципальным советом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в соответствии с Федеральным законом».

_______________________________________________________________________________________________________________________________
                                                         Приложение № 2
                                       к решению муниципального совета

                                               от 19.11.2018 г. № 28/2018

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Остров Декабристов «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов »

1.Инициаторами предложений по проекту решения муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов» (далее – проект решения) могут быть все совершеннолетние заинтересованные жители внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов, постоянно проживающие на его территории, обладающие избирательным правом.
2. Учет предложений по проекту решения осуществляется в помещении муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов (далее – Муниципальный Совет) по адресу: Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей д.35, корпус 5 в течение 15 дней со дня официального опубликования проекта решения.
3. Предложения вносятся в форме таблицы:

	№
	Ссылка на абзац, пункт, часть, статью проекта
	Текст проекта
	Текст предложения к проекту
	Текст проекта с учетом предложения
	Обоснование

С указанием Фамилии, Имени, Отчества, адреса гражданина, контактного телефона.

4. Предложения о дополнениях и изменениях в проект решения должны соответствовать требованиям федерального законодательства и законодательства Санкт-Петербурга и отвечать следующим требованиям:

- обеспечить однозначное толкование положений проекта решения;

- не допускать противоречий либо несогласованности с иными положениями проекта решения.
5. Поступившие письменные предложения о дополнениях и изменениях в проект решения подлежат регистрации организационным отделом местной администрации муниципального образования Муниципального по следующей форме:
Форма

Регистрации предложений граждан по проекту решения муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов»
	№ п/п
	Дата внесения
	Инициаторы внесения предложений (ФИО, адрес места жительства, контактный телефон)
	Содержание предложения

6. Предложения, внесенные с нарушением порядка, формы и сроков, предусмотренных настоящим Положением, по решению Главы Муниципального образования могут быть оставлены без рассмотрения.

Предложения о дополнениях и изменениях в проект решения, признанные соответствующими требованиям предъявляемым настоящим Положением, подлежат дальнейшему изучению, анализу, обобщению административно-правовым отделом местной администрации муниципального образования и учету. Эти предложения доводятся до сведения участников публичных слушаний в день проведения публичных слушаний.
7. Проект решения вместе с обобщенными предложениями обсуждается на публичных слушаниях.
8. По итогам проведения публичных слушаний, изучения, анализа и обобщения внесенных предложений о дополнениях и изменениях в проект решения административно-правовой отдел местной администрации муниципального образования составляет мотивированное заключение.
9. Заключение должно содержать следующие данные:

- общее количество поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект решения;

- количество поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект решения, оставленных в соответствии с настоящим Положением без рассмотрения;

- предложения о дополнениях и изменениях в проект решения, рекомендуемые административно-правовым отделом местной администрации муниципального образования;

- предложения о дополнениях и изменениях в проект решения, рекомендуемые к отклонению.
10. Административно-правовой отдел местной администрации муниципального образования представляет в Муниципальный Совет заключение с приложением всех поступивших предложений по проекту решения.
11. Заключение о результатах публичных слушаний учитывается муниципальным советом в качестве рекомендаций при рассмотрении проекта решения муниципального совета «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов».